
 

AGEPAR – Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Infraestrutura do Paraná 
R. Eurípedes Garcez do Nascimento, 1004, Ahú – Fone: (41) 3210 – 4800 – CEP 80.540-280 Curitiba – PR 

www.agepar.pr.gov.br 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 001, DE 20 DE JANEIRO DE 2016 
 
 
 

Designa servidor para substituir e 
desempenhar as atividades de Agente 
de Controle na AGEPAR. 

 
 
 
 O Presidente do Conselho Diretor da Agência Reguladora de Serviços 
Públicos Delegados de Infraestrutura do Paraná - AGEPAR no uso das atribuições 
que lhe conferem o art. 6º, inciso XIII, da Lei Complementar 94, de 23 de julho de 
2002, e art. 7º, XIII, do Decreto nº 6.432, de 20 de novembro de 2012, e do art. 7º, 
XIII, do Regimento Interno da AGEPAR, e 
 
Considerando o contido no art. 12º do Decreto nº 9978, de 23/01/2014, 
 
RESOLVE: 

 
 
Art. 2º – Designar a servidora Ester Camargo Ribas Volpi, RG nº 1.126.788-2/PR, 
para substituir o servidor Francisco Noel de Oliveira Araujo e desempenhar as 
atividades de Agente de Controle na AGEPAR. 

 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogada a 
Resolução nº 009 de 10 de setembro de 2013. 

 
 

Curitiba, 20 de janeiro de 2016 
 

 
 

 
 

 
Cezar Silvestri 

Presidente do Conselho Diretor da AGEPAR 
 
 
 
 
 
 
 

Aprovado na Reunião do Conselho Diretor, realizada aos 20 de janeiro de 2016. 

http://www.agepar.pr.gov.br/

